
   SUPLEMENTO     PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO ..................2575

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................2576

SECRET. DE PLANEJ. E ORÇAMENTO ...........................2577

ATO Nº 2448/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ADRIANE  ALOISE  ASSIS  FAVA,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código  AT-17,  do  Gabinete  da Comissão
Permanente de Defesa  dos Direitos  Humanos 
e Cidadania, a contar de 02 de setembro de 
2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282399

ATO Nº 2455/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANTONIO  ROGERIO  DA SILVA  LIMA,  para 
exercer o Cargo de Provimento  em Comissão 
de Assessor Parlamentar, código AP-12,  no  
Gabinete do  Deputado Edevaldo Neves, a 
contar de 02  de setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282918

ATO Nº 2447/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA,
no uso de suas atribuições legais e, nos termos 
da Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 
2019,  e, considerando o Processo SEI nº 
100.030.000085/2024-07, resolve:

D E S I G N A R:

A servidora CLAUDIA  ROBERTA ROSA , matricula
nº  200176085, ocupante do  Cargo de   Chefe
de   Divisão,    como     Gestora   do    Contrato   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2570

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 168

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

nº    015/ALE/2020,   Processo    SEI    nº
100.012.000007/2023-31, em substituição  a 
servidora  JAQUELINE  BELMIRO ROSA  PEGO, a 
contar de 02 de setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282384

ATO Nº 2445/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 2019,  
resolve:

D E S I G N A R:

O   servidor EDER  LEONI  MANCINI,  matricula  nº  
100021148, ocupante  do  Cargo de Assistente
Legislativo,   como    Gestor  do   Contrato   nº   
029/2021/ALE/RO,   do   Processo  SEI   nº
100.012.000012/2023-44, em substituição ao 
servidor JULIO CESAR  DE   OLIVEIRA PIRES, a 
contar de 10 de setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282285

ATO Nº 2452/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  referência   do   Cargo  em  Comissão   da  
servidora EVELLIN   DO  LAGO  FERREIRA , 
matricula nº 200172393, Assessor Parlamentar, 
para o código AP-27,  do Gabinete do Deputado 
Delegado Camargo, a contar de 02 de setembro 
de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282511

ATO Nº 2446/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 2019,  
resolve:

D E S I G N A R:

O   servidor FERNANDO  HAVIER  NUNES   DOS   
SANTOS ,  matricula  nº  200173726, ocupante 
do  Cargo de Assessor  de Direção,  como  Fiscal
do  Contrato nº  09/2024, Processo  SEI  nº
100.173.000045/2024-22, a contar de 09 de 
setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282343

ATO Nº 2449/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A   lotação   do   servidor JOSE    SOLANO   GOMES   
DA   SILVA,  matricula   nº   200176055, Assessor  
Técnico,  para  o  Gabinete  da  Comissão  
Permanente  de  Defesa  dos  Direitos  Humanos  
e Cidadania, a contar de 02 de setembro de 
2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282408

ATO Nº 2451/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor
JOSIAS FLORENCIO FREIRE, matricula nº
200172400, Assessor  Técnico,  para o  código

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2571

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

AT-27,  do  Gabinete  do  Deputado Delegado
Camargo, a contar de 02 setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282502

ATO Nº 2456/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCOS DO NASCIMENTO SILVA,  para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-12,   no  Gabinete  do  
Deputado  Edevaldo  Neves, a  contar de 02  de 
setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282924

ATO Nº 2450/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RENATA    MIRANDA  DE  LIMA,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código AT-30, do Gabinete do Deputado Delegado
Camargo, a contar de 06 de setembro de
2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282492

ATO Nº 2431/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 2019,  

resolve:

D E S I G N A R:

O  servidor RICHARDSON    FRANCISCO    MEDEIRO
MOREIRA,    matricula    nº 200174953,  ocupante  
do  Cargo de  Assessor  de  Direção,  como   
Gestor  do  Contrato  nº  09/2024, Processo SEI 
nº 100.173.000045/2024-22, a contar de 09 de 
setembro de 2024.

Porto  Velho, 10 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0281899

ATO Nº 2453/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

VALDIR   MORAES  DE  SOUZA,  para  exercer 
o  Cargo de  Provimento  em Comissão  de
Assessor Técnico, código AT-17, no Gabinete do 
Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 02 de 
setembro de
2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282914

ATO Nº 2454/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

VICTOR   MATHEUS   GARÇA   MACHADO, para  
exercer  o   Cargo  de  Provimento   em Comissão
de Assessor Parlamentar, código AP-12,  no 
Gabinete do Deputado Delegado Camargo, a 
contar de 02 de setembro de 2024.

Porto  Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0282917

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2572

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2573

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0282751/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ouro Preto 
do Oeste/RO aos municípios de Corumbiara, Cabixi/RO, no período de 13/09/2024 a 15/09/2024, com a fi nalidade de 
participar de reunião com lideranças de comunidades, colher as demandas, buscando tornar as ações da Parlamentar 
mais efi cientes e efi cazes,  conforme processo nº 100.045.000216/2024-89.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175817 Alois Andrade de Oliveira Assessor Parlamentar Gabinete da Deputada Cláudia de 

Jesus

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282751

Ato de Diária nº 0282729/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/
RO aos municípios de Cacoal, Chupinguaia, Cabixi, Colorado do Oeste/RO, no período de 13/09/2024 a 16/09/2024, , 
com a fi nalidade de fazer a segurança e condução do veículo da Deputada Estadual Cláudia de Jesus, no cumprimento 
de agenda institucional, conforme processo nº 100.045.000215/2024-34.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174167 Ronaldo de Souza Camini Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282729

Ato de Diária nº 0282884/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao Deputado Estadual Alex Mendonça Alves, matrícula 200160365, pelo deslocamento via 
transporte aéreo de Porto Velho/RO a São Paulo/SP, no período de 19/10/2024 a 21/10/2024, com a fi nalidade de fazer 
visita técnica na ALE/SP, a fi m de participar de reunião com o Deputado Estadual Altair Moraes, para Fortalecer o diálogo 
institucional entre os Poderes Legislativos Estaduais, visando a articulação de políticas públicas de interesse comum, 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2574

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

conforme processo nº 100.042.000181/2024-16.

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282884

Ato de Diária nº 0282939/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 12/09/2024 a 17/09/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança e 
condução do veículo do Deputado Estadual  Nim Barroso, durante o cumprimento da agenda do parlamentar, conforme 
processo nº 100.591.000043/2024-11.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174164 André Luiz da Silva Gomes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282939

Ato de Diária nº 0282704/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 12/09/2024 a 14/09/2024, com a fi nalidade de realizar a gestão e 
acompanhamento do processo de execução das emendas parlamentares e orientação técnica dos recursos destinados 
pelo Deputado Estadual Ribeiro do Sinpol, conforme processo nº 100.061.000210/2024-11.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172422 Ian Carlos Gianini Barbosa Silva Assessor Parlamentar Gabinete do Deputado Ribeiro 

do Sinpol

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282704

Ato de Diária nº 0282707/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2575

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ji-Paraná/RO, no período de 12/09/2024 a 14/09/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança, bem 
como a condução do veículo do Deputado Estadual Ribeiro do Sinpol, visando atender agenda parlamentar, conforme 
processo nº 100.061.000210/2024-11.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174065 André Felipe Carvalho Paraguassu Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0282707

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ALE/RO Nº 10, de 11 de setembro de 2024

Homologa o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio 

probatório do servidor que especifi ca.

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 

previstas na Resolução nº 472, de 23 de setembro de 2020, especifi camente no art. 20, e o que consta no Processo 

100.122.000042/2024-94,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio probatório do servidor abaixo especifi cado, por 

terem sido atendidos os requisitos legais e regulamentares:

Matrícula Servidor Cargo Resultado

100021090 Leandro Antonio de Melo Assistente Legislativo Aprovado

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral ALE/RO

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2576

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.014.000057/2024-80

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, o INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS 
DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRA- CAO PUBLICA - INP - LTDA, inscrita no CNPJ 
10.498.974/0002-81, com endereço na Av. José Maria de Brito, nº 1707, Bairro Jardim das Nações – Foz do Iguaçu/
PR - CEP 85.864-320, cujo objeto é a inscrição de 03 (três) servidores no 4º Seminário Nacional de Controle 
Interno nas Contratações Públicas, que será realizado entre os dias 23 e 25 de setembro de 2024, em Foz do Iguaçu/
PR, no valor de R$ 14.970,00 (quatorze mil, novecentos e setenta reais), conforme consta nos autos do processo 
supracitado.

Porto Velho - RO, 11 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 001/2024/CEL/ALE/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.292.000020/2023-91

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA - ALERO - inscrita no CNPJ sob o nº 04.794.681/0001-
68, através da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SCL – por meio da Comissão Especial 
de Licitação – CEL, instituída pelo ATO nº 1708/2024/SRH/P/ALE, torna público que se encontra autorizada 
a realização do certame licitatório, na modalidade de concorrência pública, do tipo melhor técnica e preço, na 
forma de execução indireta, conforme segue.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA, a pedido da Superintendência de Comunicação Social - SECOM, para atender às necessidades 
da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia no Município de Porto Velho/RO.

BASE LEGAL: Lei nº 12.232/2010, mediante aplicação, de forma complementar, das Leis nº 4.680/1965, 14.133/2021. 
Aplicam-se também a esta concorrência, o Decreto nº 6.555/2008, o Decreto nº 57.690/1966, o Decreto nº 4.563/2002, 
e as disposições do Edital e seus anexos.

FONTE DE RECURSOS: Projeto/Atividade: 01.001.01.131.2126.2665, Fonte de Recurso: 100 - Elemento de 
Despesa: 33.90.39 - Valor Estimado: R$ 26.134.078,00 (vinte e seis milhões, cento e trinta e quatro mil, setenta e 
oito reais).

DATA E LOCAL DE ABERTURA: A Sessão inaugural do certame licitatório ocorrerá no dia 04 de novembro de 
2024 – segunda-feira, às 10h00min, no 2º Andar - Plenarinho 1 da ALE (em frente aos elevadores E3 e E4), sito 
na Av. Farquar, nº 2562 – Bairro Olaria - CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO, quando serão recebidos os invólucros 
contendo as Propostas Técnicas e de Preços.

CONSULTAS E EDITAL: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada pelos 
interessados no site da ALE: www.al.ro.leg.br – link “licitações”. Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 
69- 3218-1496.

Porto Velho – RO, 11 de setembro de 2024.

Everton José dos Santos Filho 
Presidente - CEL/ALE/RO 

Ato 1708/2024/SRH/P/ALE

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 168 11/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2577

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO


		2024-09-11T15:52:10-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




